Дело № 5-335/34/2020
УИД  91MS0034-01-2020-001005-32
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

27 октября 2020  года                                                               г. Джанкой

           Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного  района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного  района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                            Д.А. Ястребов,
 	с участием лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении – Ю.Н. Абибулаева,
рассмотрев материалы административного дела в отношении
Абибулаева Юнуса Небеевича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
   	в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. ч. 2.1 ст. 12.3  КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Ю.Н. Абибуллаев 02.10.2020 в 14 часов 00 минут на ул. Крымской, 54а г. Джанкой Республики Крым, управлял транспортным средством - автомобилем *** государственный номерной знак ***, используемым для перевозки пассажиров и багажа, не имея при себе разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ и совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2.1 ст. 12.3 КоАП РФ.
Правонарушитель Ю.Н. Абибуллаев в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, показал суду, что имеет разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, однако при себе в момент остановки сотрудниками ДПС его не имел.
Кроме признательных показаний, вина Ю.Н. Абибуллаева в совершении правонарушения подтверждается исследованными доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № 82 АП № 040475 от 02.10.2020, из которого следует, что Ю.Н. Абибуллаев 02.10.2020 в 14 часов 00 минут на ул. Крымской, 54а г. Джанкой Республики Крым, управлял транспортным средством - автомобилем **** государственный номерной знак ****, используемым для перевозки пассажиров и багажа, не имея при себе разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ;
- письменными объяснениями Ю.Н. Абибуллаева;
- карточкой учета транспортного средства;
- выписка из реестра разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси;
- копией разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси № *** от 15.05.2020;
-  копией договора аренды транспортного средства № 2734 от 22.08.2020;
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у судьи  не имеется.
В силу п. 2.1.1 ПДД РФ водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки в установленных случаях разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия                        Ю.Н. Абибуллаева по ст.12.3 ч. 2.1 КРФ об АП, то есть он нарушил правила  перевозки пассажиров и багажа легковым транспортным средством, используемым для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа, водителем, не имеющим при себе разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
            При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
	 Обстоятельств, смягчающих, отягчающих ответственность судом не установлено.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым признать                    Ю.Н. Абибуллаева виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2.1 ст. 12.3 КоАП РФ, и назначить наказание в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь  ст. 29.10 КоАП  РФ, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Абибуллаева Юнуса Небеевича признать виновным в совершении административного правонарушения,  предусмотренного ч. 2.1 ст. 12.3 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
Сумма административного штрафа подлежит перечислению на следующие реквизиты: р/с 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, наименование получателя – УФК по Республике Крым (МО МВД России Джанкойский), ИНН 9105000117, КПП 910501001, БИК 043510001, ОКТМО 35709000, наименование платежа – административный штраф, КБК 18811601123010001140, УИН ****.
Согласно ч.1.3 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 ст.32.2 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                     личная подпись                	       Д.А. Ястребов

Оригинал постановления находится в материалах дела № 5-22/34/2019 Судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья
судебного участка № 37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный район
и городской округ Джанкой)
Республики Крым						Д.А. Ястребов

Помощник мирового судьи	 			          Э.Р. Жмак

Постановление не вступило в законную силу.

Мировой судья
судебного участка № 37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный район
и городской округ Джанкой)
Республики Крым						Д.А. Ястребов

Помощник мирового судьи	 			          Э.Р. Жмак

Копия верна:

Мировой судья
судебного участка № 37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный район
и городской округ Джанкой)
Республики Крым						Д.А. Ястребов

Помощник мирового судьи	 			          Э.Р. Жмак